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Nyhedsbrev maj 2011 
 
Kære medlem af Sandager Golfklub. 
 
Nu er sæsonen kommet godt i gang og oven i købet med et fantastisk vejr. 
 
Det er skønt at se at der er masser af aktivitet både på banen på ved hul 19, hvor alle 
mødes og taler sammen. 
 
Pensionistgolf (for dem over 60) og den ugentlige matchdag er igang. Begge dele stårder 
mere om på hjemmesiden, men ellers ved Britta Møller alt om 60+ og onsdagsmatchen 
har Lars E. Nielsen og John Andersson fuldt styr på. 
Derudover er der: 

 
åbningsturnering den 7. maj 

Turneringen starter kl. 09.00 med "gunstart". 
Alle deltagere skal være klar kl. 08.45 ved klubhuset. 

Turneringsfee og evt. mad betales på dagen inden start. 
 
Tilmelding kan ske via golfbox under klubkalender: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ellers kontakt Lars angående tilmeld og spørgsmål om turneringen. 
 
  

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.software-partners.co.uk

http://www.sandager-golfklub.dk
http://www.software-partners.co.uk
http://www.software-partners.co.uk


Sandager Golfklub 
Orebovej 37 
4293 Dianalund 
www.sandager-golfklub.dk  
   
 

DGU har tilsendt banens midlertidige rating. I løbet af sæsonen vil DGU gå banen 
igennem fysisk for at kunne justerer denne rating helt korrekt. 
 
Hvad betyder denne rating, konverteringstabeller og handicapnøgle så helt præcist? 
 
Banens rating fortæller hvor svær banen er i forhold til en ”standard” bane. Det består af 
en Course Rating (CR) som beskriver hvor svært det er for en scratch spiller (handicap 0) 
at opnå par samt en slope, der i princippet beskriver hvor svært det tilsvarende er for en 
hcp 18 spiller. 
Ved hjælp af disse to tal kan man beregne hvor mange slag en spiller for tildelt udfra sit 
handicap.  
 
Formlen hedder CR-Par +(Slope/113 x hcp) og er lidt besværlig at bruge til hverdag.  
Derfor er der konverteringstabeller, hvor udregningen er klaret. Man finder tabellen der 
passer til herre eller dame, gul eller rød tee og finder sit handicap i tabellens venstre 
kolonne. Til højre for dette står Sp.Hcp., der er det antal slag man tildeles til 18 huller (ud 
over banens par). 
Som man kan se er Sandager kun en smule vanskeligere end en standardbane da banens 
slope 120 kun er lidt mere end normalen på 113. Derfor tildeles først ekstra slag ved 
handicaps i 40’erne. 
 

HUL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total 

Gul Tee 105 129 280 348 456 181 287 339 435 2560 

Rød Tee 102 125 216 298 408 147 262 288 379 2225 

HCP 11 17 13 5 1 15 7 9 3   

 
Som mange også har bemærket er der kommet nye mål og en nøgle til scorekortene 
  
Handicapnøglen skal benyttes når man tildeler sine slag, hvis man ikke lige har et antal 
tildelte slag der ”går op”. Har man f.eks. fået tildelt 22 slag på 9 huller er det to ekstra på 
fem huller og tre slag på fire hullet. De tre slag får man på hullerne med de laveste hcp-
numre, altså 1, 3, 5, 7 hvis man spiller 9 huller. 
Nøglen fortæller hvor meget vanskeligere det er for en spiller med højt handicap at få point 
end det er for en spiller med lavt handicap. Det er altså ikke hullets sværhedsgrad i sig 
selv, der bestemmer nøglen, men hvor stor en fordel det er at være en dygtig spiller. Hvis 
et hul er meget svært for både spillere med højt og lavt  handicap vil det derfor få et højt 
nummer og figurere som et ”nemt” hul – det nemme består simpelthen i  at den uøvede 
spillere har lige så gode chance for at få point som den rutinerede. 
 
Afstandene er de målinger, som SkyCaddie har foretaget og er banens rigtige mål. Indtil 
der bliver købt nye skilte til tee-stederne har vi valgt at flytte pælene, så de nu står i den 
afstand, der er trykt på pælen. Det betyder, at scorekort og pæle ikke er ens, men at 
afstanden fra pælen til hullet er korrekt angivet. 
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Endelig er mange af de længe ventede DGU medlemskort ankommet. 
 
For at fjerne enhver tvivl om disse kort, slagprøver, kørekort med videre er forklaringen 
som følger: 
 
Golfkørekort har man, når slagprøve, teoriprøve er bestået og kanin-match spillet. 
 
DGU kortet er et medlemskort, som kan give adgang til andre baner – forudsat man har 
fået golfkørekort og at man lever op til den pågældende banes handicap. 
 
Så længe man ikke har taget sit golfkørekort er DGU-kortet ikke aktiveret til at give 
spilleret andre steder end på Sandager. Det betyder at kommer man på en anden bane 
med sit DGU kort uden man har bestået sine prøver m.v. vil man blive afvist, når 
værtsklubben slår ens medlemsnummer op. 
Af denne grund venter mange klubber med at udlevere DGU kortet til medlemmerne indtil 
prøverne er bestået, men af administrative årsager er det nemmere at udlevere disse ca. 
100 kort og så aktivere dem efterhånden som prøverne bliver bestået. 
 
Det betyder også, at hvis du endnu ikke har modtaget dit DGU kort, så spørg efter det 
henne i Shoppen, hvor det givetvis ligger klar til dig. 
 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen i Sandager golfklub.  
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